*Morbi, an proprie sint pœnæ*, 2. 20. 4.  
*Mors mandantis an mandatum tollat*, 2. 11. 34.  
*Mortem meritis an magistratus rectè inter se committat*, 2. 1. 28.  
*quæ Mortis vitandæ causæ injuste fiunt, excusari possunt*, 2. 20. 26.  
*Mortui, an puniri possint*, 2. 19. 8.  
*Mortuorum corpora malè tractari non debent*, 3. 5. 5.  
*sub Meris an aliquando aggeres intelligantur*, 2. 16. 25.  
*Mutilatio membri. v. Membri. qui Mutilavit alium, ad quid teneatur*, 2. 17. 12.

## N.

**N***ati qui nondum sunt, quemodo jus suum amittere possint*, 2. 4. 17. *an pro debitis civitatis teneantur*, 3. 7. 14.  
*Naturæ prima, quæ*, 1. 2. 2. *an per se sufficiant ad probandum jus naturæ*, 1. 2. 3.  
*Naves, quando censeantur captæ*, 3. 6. 2.  
*Navis hostilis, etiamsi in ea innocentes sint, an tormentis peti possit*, 3. 1. 4.  
*Navigandi libertas, an pactis imminui possit*, 2. 3. 18. *an tale pactum occupationem maris doceat*, ib.  
*Naufragorum bona an justè publicentur*, 2. 7. 1.  
*Necessitas gravissima jus dat in res jam occupatas*, 2. 2. 23. *non tamen semper*, 2. 2. 24. *nec furtum ita committitur*, 2. 2. 25. *ut tamen, cessante necessitate*,

Pp      sita.

# I N D E X.

- fiute, restitutio fiat.* 2. 2. 26.  
*eodem jure locus in solo pacato occupari poterit.* 2. 2. 27. v.
- Locus.**
- Neglectus in puniendis subditis, quando in superiore præsumatur.* 3. 13. 33.
- Neutrales qui dicantur.* 3. 10. 3. qui tales esse possint. 3. 10. 5. in *Neutrali loco an alteruter belligerantium locum occupare possit.* 3. 10. 8. *an hostem occidere, vel res ejus capere.* 3. 10. 9.
- Naturalitas in bello, an utilis.* 3. 10. 1. *quid sit.* 3. 10. 2. *quotuplex.* 3. 10. 4. *an ad eum quis cogi possit.* 3. 10. 6.
- Neutrum quod sit officium erga bellantes, & an alterutri transitum concedere possint.* 3. 10. 10. *an arma & similia ipsis vendere.* 3. 10. 11. *an eos ad pacem inducere.* 3. 10. 12.
- Nomen regionis, per pacem restituenda, quomodo accipiendum.* 3. 13. 24.
- Nostrum, quibus ex causis, & quot modis, aliquid dicatur.* 2. 2. 2. & 2. 17. 3. *natura quid sit nostrum.* ib. *quid ex lege.* ib. *an ex sola aptitudine aliquid sit nostrum.* 2. 17. 4.
- Nostrum quomodo aliquid fiat acquisitione derivativa.* 2. 6. 1. *quomodo factio hominis.* 2. 6. 2. *quomodo lege.* 2. 7. 1.
- Nummus, qualis esse debeat.* 2. 12. 23. *an ex stanno, plumbo, papyro, vel simili materia.* 2. 12. 24. *an ejus valor, pro lubitu summum imperium habentis mutari possit.* 2. 12. 25.
- an Nivus interdum sit signum sufficiens voluntatis declarate.* 2. 11. 25.
- O.
- O**bedientia, *quando fit licita.* 1. 4. 1. & 2. 26. 2. & seqq.
- Obligari per alium an possimus.* 2. 11. 25. *an invitati.* 2. 17. 26.
- Obligari naturaliter & civiliter aliquis potest.* 2. 14. 11.
- Obligatio adversus nos nascitur ex rebus exstantibus vel non exstantibus.* 2. 10. 1. *quomodo ex rebus exstantibus.* 2. 10. 2. & non exstantibus. 2. 10. 9.
- Obligatio perfecta præfertur imperfectæ.* 2. 16. 33.
- qualis Obligatio ex damno dato oriatur.* 2. 17. 2.
- an quis, contra obligationem faciendo, se obligationis eximat.* 3. 13. 43.
- Objes, quis.* 3. 11. 57. *an etiam invitatus dari possit.* 3. 13. 56. *an vasallus.* 3. 13. 58. *an damnum ipsi datum à civitate rescircari debeat.* 3. 13. 59. *an interfici possit.* 3. 13. 60. *an servus fiat.* ib. *an aufugere possit.* 3. 13. 61. *in unam causam datus, an propter aliam retineri.* 3. 13. 62. *an eò, pro quo redimendo datus est, mortuus, liberetur.* 3. 13. 63. *an rege mortuo, à quo datus.* 3. 13. 64.
- Objessi, qui oppidi traditionem promiserunt, an præsidium dimittere possint.* 3. 15. 15.
- Obtestatio. v. Juramentum.*
- Occidere alium, ob membrum mutilatum, an liceat.* 2. 1. 14.